
Rubus chiliadenus

čeleď: Rosaceae
oblasti: Guizhou, Hubei, Sichuan

Roste v Číně v podobě keře. Dorůstá výšky 1 - 2m. Větve jsou hnědé až hnědočervené a
ochlupené. Listy bývají 5tičetné, řapíky dlouhé 3 - 5cm, centrální lístek je vejčitý až vejčitěkopinatý,
oboustranně žláznatě ochlupený, hrubě asymetricky pilovitý, dlouhý 3 - 8cm, široký 1 - 4cm, báze
srdčitá a klínovitá nebo až prakticky kulatá. Květenství je vrcholové, dlouhé 15 - 20cm, vlastní květy
mají 1 - 2cm stopku, průměr 1cm, kališní lístky kopinaté, korunní lístky prakticky kulaté až široce
obvejčité, průměru 4 - 6mm, bílé a mohou mít na vrcholu červenou skvrnu. Plodenství je červené,
prakticky kulaté a průměru 7 - 9mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rubus chiliadenus
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=644
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=637
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/

